



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17032022-234275
CG-DL-E-17032022-234275

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1138]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 16, 2022/ फाल्गुन 25, 1943

No. 1138]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 16, 2022/PHALGUNA 25, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 मार्च, 2022

का.आ. 1178(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.1282(E) दिनांक 23/03/2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के गदग जिले में राष्ट्रीय

राजमार्ग 367 के कि.मी. 39.95 से कि.मी. 52.00 (भानापुर-गडुनकेरी खंड) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ाई / चार-लेन, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17/04/2021" को "प्रजावनी" और "कन्नड़ प्रभा" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के गदग जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 367 के कि.मी. 39.95 से कि.मी. 52.00 (भानापुर-गड्डनकेरी खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: गदग			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गजेन्द्रगढ़				
	गांव का नाम: उनचागेरी				
1	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.0032	राजसब फकरुद्दीनसाब बल्लारी(१/२/२७) (1/2/27)
2	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.001835	संगप्पा, बशेट्टेप्पा, महंतेश, शिद्लिंगप्पा, चिकोप्पा (1/2/28) (1/2/28)
3	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.001805	प्रकाश बसप्पा कलालबंदी (1/2/29) (1/2/29)
4	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.001774	संगप्पा बशतेप्पा वली (दस्तावेजों के अनुसार) (1/2/30) (1/2/30)
5	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.001745	संगप्पा बशतेप्पा वली (दस्तावेजों के अनुसार)(1/2/32) (1/2/32)
6	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.001715	सुमंगला दोडुबसप्पा बदनट्टी(१/२/३६) (1/2/36)
7	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.001745	संगप्पा बशतेप्पा वली (दस्तावेजों के अनुसार)(1/2/38) (1/2/38)
8	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.0018	संगप्पा बशतेप्पा वली (दस्तावेजों के अनुसार) (1/2/40) (1/2/40)

9	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.001809	संगप्पा बशतेप्पा वली (दस्तावेजों के अनुसार)(1/2/42) (1/2/42)
10	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.001767	वीरभद्रप्पा सोमप्पा करिअन्नावर(1/2/64) (1/2/64)
11	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.003996	Jagannat Shiddlingappa Chikkoppa (1/2/65) (1/2/65)
12	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.003085	शिद्धप्पा पुत्र मुदकप्पा हल्लड(1/2/67) (1/2/67)
13	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.0005	शिवबसय्या पुत्र वीरय्या सुगिरिय्यानामथ(१/३/१२) (1/3/12)
14	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.001715	एज् पर् डाक्यमन्ट्स(1/2/34) ()
15	1	निजी	एँन्ओएँन्एग्रकल्चरल	0.001602	एज् पर् डाक्यमन्ट्स(1/2/63) (1/2/63)
16	102	निजी	ड्राई	0.0849241	पाटिल सकरगौडा एँस्/ओ नागंगौडा(102/1) (102/1)
17	137/1	निजी	ड्राई	0.0496191	1) राघवेंद्र पुत्र मोतीलालसा रायबागी, 2)सोमपुर यल्लप्पा पुत्र/ओपरसप्पा, 3)सोमपुर अंडप्पा पुत्र पारसप्पा(137/1) (137/1)
18	137/4	निजी	ड्राई	0.0205244	संगनल ललितव्वा डब्ल्यू/ओ मल्लप्पा(137/4) (137/4)
19	138	निजी	ड्राई	0.0390085	1+3ए)हलकेरी मल्लप्पा एँस्/ओ वीरभद्रप्पा,2ए)1)बेलेरी कासिमसभ एँस्/ओ महम्मदसभ, 2)बेलेरी हुसेंसब एँस्/ओ महम्मदसभ,2बी)1)चिलझारी शुशिलाववा डबल्यू/ओ रचप्पा,2)पट्टनशेट्टी रत्नाववा डबल्यू/ओवीरभद्रप्पा,3)चिलझारी संगप्पा एँस्/ओ रचप्पा,4)चिलझारी राश्कूमार् एँस्/ओ रचप्पा,3ए)1)बेलेरी कासिमसभ एँस्/ओ महम्मदसभ,2)बेलेरी हुसेंसब एँस्/ओ महम्मदसभ,4)1)बेलेरी कासिमसभ एँस्/ओ महम्मदसभ,2)बेलेरी हुसेंसब एँस्/ओ महम्मदसभ(138/1+3ए,138/2ए,138/2बी,138/3ए,1 38/4) (138/1+3ए,138/2ए,138/2बी,138/3ए,138/4)
20	139/1	निजी	ड्राई	0.0351902	1ए) रामंगौडा रुद्रप्पा संगनल, 1बी) 1) सरोजव्वा डबल्यू/ओ शेखरप्पा संगनल, 2) रमेश पुत्र शेखरप्पा, 3)

					शिवप्पा पुत्र शेखरप्पा, 4) रुद्रप्पा पुत्र शेखरप्पा (139/1ए, 139/1बी) (139/1A, 139/1B)
21	159	निजी	ड्राई	0.0920871	१५९/१) भूमरद्दी शुशीला डब्ल्यू/ओ मनोहर, १५९/२) बसप्पा पुत्र रुद्रप्पा तलवगेरी, १५९/३) रुद्रप्पा पुत्र बसप्पा तलवगेरी (१५९/१, १५९/२, १५९/३) (159/1, 159/2, 159/3)
22	2/14	निजी	ड्राई	0.009165	पाटिल देवनगौडा ऐस्/ओ सोमंगौडा, चिलझारी रत्नप्पा ऐस्/ओ मुदकप्पा, 2) कलकप्पा ऐस्/ओ मुदकप्पा, 3) शरणप्पा ऐस्/ओ मुदकप्पा, 4) एरप्पा ऐस्/ओ मुदकप्पा (2/14) (2/14)
23	2/6	निजी	ड्राई	0.008852	हूड यूआरएफ हीरेकोप्पा मुत्तप्पा ऐस्/ओ कलकप्पा, हलकेरी विरुपक्षप्पा ऐस्/ओ वीरप्पा रायू ऐस्/ओ एरप्पा, सरैष् ऐस्/ओ एरप्पा असदे मदर कलालक्षी डबल्यू/ओ वीरप्पा हलकेरी (2/6) (2/6)
24	2/9	निजी	ड्राई	0.0058767	1) वालीकर बलप्पा ऐस्/ओ राजप्पा, 2) पवार यूआरएफ वालीकर कलकम्मा डबल्यू/ओ कल्लप्पा, 3) पवार यूआरएफ वालीकर हनमंतप्पा ऐस्/ओ कल्लप्पा, 4) वालीकर बसवराज कल्लप्पा, 5) भोडते रियाणाववा डबल्यू/ओ रेनप्पा, 6) गोसावी सुमित्र डबल्यू/ओ शंकरप्पा, 7) गोरपडे रत्नाववा डबल्यू/ओ भीमप्पा, 8) इंगले भीमाववा डबल्यू/ओ अंबवेश, 9) पूजाए शान्तव्वा डबल्यू/ओ बसवराज, 10) स्वामी यल्लव डबल्यू/ओ हनमंतप्पा, 11) कसायी शांताभाई डबल्यू/ओ भीमप्पा, 12) वालीकर भीमाववा डबल्यू/ओ राजप्पा, हूड पम्पन्न ऐस्/ओ कलकप्पा हूड, अमरेश ऐस्/ओ बसप्पा शिडप्पा ऐस्/ओ गुंडप्पा, शंकरप्पा ऐस्/ओ गुंडप्पा पर्वतेव डबल्यू/ओ परप्पा (2/9) (2/9)
25	20	निजी	एन्ओएन्एग्रकल्लरल	0.0047	वेंकुश गोविंदसा रायबागी (20/1/44)
26	20	निजी	एन्ओएन्एग्रकल्लरल	0.0025032	वेंकुश गोविंदसा रायबागी (20/1/45)
27	22	निजी	ड्राई	0.04589	लामानी यूआरएफ चौहान मुत्तप्पा ऐस्/ओ परसप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान राभी ऐस्/ओ हनमंतप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान शिवप्पा ऐस्/ओ

					वेंकप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान चंदू एस्/ओ हनमंतप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान उमेश एस्/ओ वेंकप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान तुलजाववा डबल्यू/ओ हनमंतप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान शंकरप्पा एस्/ओ वेंकप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान क्रिष्णा एस्/ परसप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान चंद्रववा डबल्यू/ओ वेंकप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान एनन्ड एस्/ओ हनमंतप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान क्रिष्णा एस्/ओ हनमंतप्पा, देववा डबल्यू/ओ परसप्पा, लामानी यूआरएफ चौहान कुमार एस्/ओ परसप्पा(22/1) (22/1)
28	34	निजी	ड्राई	0.0905579	1)कागलकर एनन्ड तीर्थ एस्/ओ राघवेंद्रराव, 2)नरहरि एस्/ओ राघवेंद्रराव(34/6) (34/6)
29	96	निजी	ड्राई	0.0790198	कुम्बर संगप्पा एस्/ओ एरप्पा, शरणप्पा एस्/ओ एरप्पा, एषाक् एस्/ओ एरप्पा, कलकप्पा एस्/ओ एरप्पा, कुम्बर विरुपक्षप्पा एस्/ओ गुरुलिंगप्पा, कुम्बर शान्तव्वा डबल्यू/ओ निंगप्पा, मंजुनाथ एस्/ओ निंगप्पा, संतप्पा एस्/ओ निंगप्पा, गविषिदप्पा एस्/ओ निंगप्पा, मारुटेप्पा एस्/ओ निंगप्पा, कुम्बर पराववा डबल्यू/ओ संगप्पा, कुम्बर शंकराववा डबल्यू/ओ मंजप्पा, कुम्बर कलकप्पा एस्/ओ शांतप्पा, शिवपुत्रप्पा एस्/ओ शांतप्पा, शंकरप्पा एस्/ओ शांतप्पा(96/1+2+3/का) (96/1+2+3/का)
30	97	निजी	ड्राई	0.0274346	माथाड हनमवदुता पुत्र गुरबासवानंद स्वामी (97/*) (97/*)
			कुल	0.6254	

[फा. सं. NH-12014/29/2014-KNT-(P-6)/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th March, 2022

S.O. 1178(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.1282(E) dated 23/03/2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / four-

laning, etc.), Maintenance, management and operation of NH367 on the stretch of land from Km. 39.95 to Km. 52.00 (Bhanapur-Gaddankeri section) in the district of GADAG in the state of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prajavani ” and “Kannada Prabha” both dated 17/04/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 39.95 to Km. 52.00 (Bhanapur-Gaddankeri section) on the NH367 in the state of KARNATAKA.

State: KARNATAKA District: GADAG					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Gajendragad				
	Village: Unachageri				
1	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.0032	Rajesab Fakaruddinsab Ballari(1/2/27)
2	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.001835	Sangappa,Bashetteppa,Mahantesh,Shiddalingappa, Chikkoppa(1/2/28)
3	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.001805	Prakash Basappa kalalbandi (1/2/29)
4	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.001774	sangappa Bashetteppa Vali (As per Documents) (1/2/30)
5	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.001745	sangappa Bashetteppa Vali (As per Documents) (1/2/32)
6	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.001715	Sumangala Doaddabasappa Badanatti(1/2/36)
7	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.001745	sangappa Bashetteppa Vali (As per Documents) (1/2/38)
8	1	Private	NON	0.0018	sangappa Bashetteppa Vali (As per Documents)

			AGRICULTURAL		(1/2/40) 1/2/40
9	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.001809	sangappa Bashetteppa Vali (As per Documents) (1/2/42) 1/2/42
10	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.001767	Veerabhadrappe Somappa Kariyannanavar(1/2/64) 1/2/64
11	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.003996	Jagannat Shiddlingappa Chikkoppa (1/2/65) 1/2/65
12	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.003085	Shiddappa S/o Mudakappa Hallad(1/2/67) 1/2/67
13	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.0005	Shivabasayya S/o Veerayya Sugirayyanamath(1/3/12) 1/3/12
14	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.001715	As per Documents(1/2/34) 1/2/34
15	1	Private	NON AGRICULTURAL	0.001602	As per Documents(1/2/63) 1/2/63
16	102	Private	Dry	0.0849241	Patil Sakragouda S/o Nagangouda(102/1) 102/1
17	137/1	Private	Dry	0.0496191	1) Raghavendra S/o Motilalsa Rayabagi, 2)Sompur Yallappa S/oParasappa, 3)Sompur Andappa S/o Parasappa (137/1) 137/1
18	137/4	Private	Dry	0.0205244	Sanganal Lalitavva W/o Mallappa(137/4) 137/4
19	138	Private	Dry	0.0390085	1+3A)Halakeri Mallappa S/o Veerabhadrappe,2A)1)Beleri Kasimsab S/o Mahammadsab, 2)Beleri Husensab S/o Mahammadsab,2B)1)Chiljhari Shushilavva W/o Rachappa,2)Pattanshetti Ratnavva W/oVeerabhadrappe,3)Chiljhari Sangappa S/o Rachappa,4)Chiljhari Rajkumar S/o Rachappa,3A)1)Beleri Kasimsab S/o Mahammadsab,2)Beleri Husensab S/o Mahammadsab,4)1)Beleri Kasimsab S/o Mahammadsab,2)Beleri Husensab S/o Mahammadsab(138/1+3A,138/2A,138/2B,138/3A, 138/4) 138/1+3A,138/2A,138/2B,138/3A,138/4
20	139/1	Private	Dry	0.0351902	1A)Ramangouda Rudrappe Sanganal, 1B) 1)Sarojavva W/o Shekarappa Sanganal,2)Ramesh S/o Shekarappa,3)Shivappa S/o Shekarappa,4)Rudrappe S/o Shekarappa(139/1A,139/1B) 139/1A,139/1B
21	159	Private	Dry	0.0920871	159/1) Bhoomaraddi Shushila W/o Manohar,159/2)Basappa S/o Rudrappe Talavageri,159/3)Rudrappe S/o Basappa Talavageri(159/1,159/2,159/3) 159/1,159/2,159/3
22	2/14	Private	Dry	0.009165	Patil Devangouda S/o Somangouda,Chiljhari Rachappa S/o Mudakappa,2)Kalakappa s/O Mudakappa,3)Sharanappa S/o

					Mudakappa,4)Erappa S/o Mudakappa(2/14) 2/14
23	2/6	Private	Dry	0.008852	Huded Urf Hirekoppa muttappa S/o Kalakappa, Halakeri Veerupakshappa S/o Veerappa Raju S/o Erappa,Suresh S/o Erappa Asadae Mother Kalalakshi W/o Veerappa Halakeri(2/6) 2/6
24	2/9	Private	Dry	0.0058767	1)Valikar Balappa S/o Rajappa,2)Pavar Urf Valikar Kalakamma W/o Kallappa,3)Pavar Urf Valikar Hanamantappa S/o Kallappa,4)Valikar Basavaraj Kallappa,5)Bhoyite Reanavva W/o Renappa,6)Gosavi Sumitra W/o Shankrappa,7)Gorpade Ratnavva W/o Bhimappa,8)Ingale Bhimavva W/o Ambaresh,9)Poojae Shantavva W/o Basavaraj,10)Swamy Yallavva W/o Hanamantappa,11)Kasayi shantabhayi W/o Bhimappa,12)Valikar Bhimavva W/o Rajappa,Huded Pampanna S/o Kalakappa Huded,Amaresh S/o Basappa Shiddappa S/o Gundappa,Shankrappa S/o Gundappa Parvatevva W/o Parappa(2/9) 2/9
25	20	Private	NON AGRICULTURAL	0.0047	Venkusa Govindsa Raybagi 20/1/44
26	20	Private	NON AGRICULTURAL	0.0025032	Venkusa Govindsa Raybagi 20/1/45
27	22	Private	Dry	0.04589	Lamani Urf chouhan Muttappa S/o Parasappa,Lamani Urf Chouhan Ravi S/o Hanamantappa,Lamani Urf Chouhan Shivappa S/o Venkappa, Lamani Urf Chouhan Chandru S/o Hanmantappa, Lamani Urf Chouhan Umesh S/o Venkappa, Lamani Urf Chouhan Tulajavva W/o Hanamantappa,Lamani Urf Chouhan Shankrappa S/o Venkappa,Lamani Urf Chouhan Krishna S/ Parasappa, Lamani Urf Chouhan Chandravva W/o Venkappa, Lamani Urf Chouhan Anand S/o Hanamantappa,Lamani Urf Chouhan Krishna S/o Hanamantappa, Devavva W/o Parasappa,Lamani Urf Chouhan Kumar S/o Parasappa(22/1) 22/1
28	34	Private	Dry	0.0905579	1)Kagalkar Anand Tirtha S/o Raghvendravarav,2)Narahari S/o Raghavendravarav(34/6) 34/6
29	96	Private	Dry	0.0790198	Kumbar Sangappa S/o Erappa,Sharanappa S/o Erappa,Ashok S/o Erappa,Kalakappa S/o Erappa,Kumbar Veerupakshappa S/o Gurulingappa, Kumbar Shantavva W/o Ningappa,Manjunath S/o Ningappa, Santappa S/o Ningappa, Gavishiddappa S/o Ningappa, Maruteppa S/o Ningappa, Kumbar Paravva W/o Sangappa, Kumbar Shankravva W/o Manjappa, Kumbar Kalakappa S/o Shantappa, Shivaputrappa S/o Shantappa,Shankrappa S/o Shantappa(96/1+2+3/ka) 96/1+2+3/ka

30	97	Private	Dry	0.0274346	Mathad Hanamavaduta S/o Gurabasavananda Swamy (97/*) 97/*
			TOTAL	0.6254456	

[F. No. NH-12014/29/2014-KNT-(P-6)/3D1]

RAJESH GUPTA, Director